



KÆRHOLM  
SKOLE

## Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden til møde

Den 31. august 2022 kl. 17.00-19.00

Stede: Afd. Kæret, Åbjergvej 28.

### MØDEDELTAGERE

#### Forældrerepræsentanter:

Christina Skov Olsen, formand (Køhlholm)

Laila Jürs (Kæret)

Kristine Funch Holdgaard (Kæret)

Vicky Bonde (Køhlholm)

Jan Lykke, næstformand (Køhlholm)

Maria Silkjær (Køhlholm)

Lene Gram Thorsted (Køhlholm)

#### Medarbejder repræsentanter:

Melina Neergaard Olsen (Kæret)

Jes Siert (Køhlholm)

#### Ledelse:

Anders Scott Rohde (skoleleder)

Tina Hedensted (adm. Leder)

Afbud:

## Referat

### Sag nr. 1

#### Godkendelse af dagsorden og referat

Referat og dagsorden godkendt

### Sag nr. 2

#### Orientering/meddelelser

##### Personalesituationen

Kæret:

Der har været afholdt ansættelsessamtaler og der er ansat 1 pædagog samt 2 pædagogmedhjælpere, hvoraf den ene er tidsbegrænset.

Derudover har Kæret slået en lærerstilling op.

---

# Referat

Køhlholm:

Ingen ændringer

## Orientering fra afdelingerne:

Kæret:

Skoleåret er kommet godt fra start og der er god stemning.

Der har været afholdt første forældremøde, hvor der var et stort fremmøde.

Kærholms nye logo blev præsenteret for eleverne ved en fællessamling, hvor der blev uddelt en t-shirt med logo på til alle eleverne. Det var et stort hit.

Personalet fik en lagkage med logo, som blev serveret i personalestuen.

Sidst i september er der arrangeret fællestur for skolen, hvor alle elever skal ud og plukke æbler.

Der er som noget nyt blevet afholdt et før MED-møde på personalemødet, hvor MED dagsorden blev drøftet med alle inden MED mødet.

Køhlholm:

Her er skoleåret også kommet godt fra start med glade elever og medarbejdere og der er god aktivitet på skolen.

Torsdag afholdes der Høstfest for forældre, søskende og bedsteforældre, hvor hver familie medbringer egen ret til fælles buffet. Alle elever på Køhlholm får også en t-shirt med skolens nye logo.

Første forældremødet er også afholdt. Erfaringen er at jo ældre eleverne bliver, jo færre forældre deltager.

Der bliver desværre også brugt forholdsmæssig mange ressourcer på at rykke forældre for manglende svar vedr. til/afmeldinger til arrangementer, ferie mm.

## Orientering fra ledelsen:

- Påbud fra Arbejdstilsynet

På baggrund af en konkret hændelse der er indberettet i Virk, som er blevet udtrykt hos Arbejdstilsynet, har der været afholdt et møde med Arbejdstilsynet hvor Kærholms retningslinjer og procedurer blev gennemgået.

Mødet udløste et påbud omkring magtanvendelser på:

1. Retningslinjer ved magtanvendelse og længerevarende konflikt med henblik på fast procedurer for hvornår der skal laves skift blandt medarbejdere.
2. Efter en belastende konflikt retningslinje for hvem der kontakter familien efter hændelse.
3. Retningslinjer på hvordan elever med risiko for udadreagerende adfærd placeres ved kørsel i bus.

---

## Referat

- Henvendelse om lukkeuger i sommerferien på Kølholm

Til orientering så har der været forældrehenvendelse om Kølholms 4 lukkeuger i sommerferien. Henvendelsen bliver behandlet i forvaltningen og vi kender ikke svaret endnu.

Kølholm var for en del år siden involveret i en proces med forvaltningen, hvor der blev udfærdiget en rapport om Kølholms åbningstider og lukkeuger i sommerferien.

## Emner til drøftelse/beslutning:

### Sag nr. 3

#### **Frederikssund kommune budget 2023 i høring**

Høringsperioden er fra den 26. august – 9. september. Høringsmateriale er endnu ikke offentliggjort (link til materiale sendes). Drøftelse af evt. særlige konkrete forslag skolebestyrelsen vil give hørings svar til. Drøftelserne skal give input til hørings svar. Skolebestyrelsen har besluttet at lave endeligt svar på Onlinemøde mandag den 5. september kl. 19-21.

Skolebestyrelsen udarbejder og sender hørings svar.

*Red. Hørings svar kan læses via dette link. Kærholms skolebestyrelses har nr. 0-85: [Høring om budgetforslag 2023 - Frederikssund Kommune](#)*

#### **Varmen på skolen**

Lokalerne på Møllevej 100 bliver meget varme når solen skinner. Hvad kan vi gøre?

Skolebestyrelsen havde efter et forældremøde bemærket at lokalerne på Kølholm var meget varme og spurgte ind til hvad der kunne gøres. Skolen har allerede investeret i solgardiner og enkelte markiser, men det er desværre ikke nok. Derudover er der indkøbt diverse blæsere, som står rundt omkring.

Skolebestyrelsen vil gerne henvende sig til de bygningsansvarlige i kommunen. Bestyrelsen vil vende tilbage med et skriv, som kan sendes videre til de bygningsansvarlige.

---

# Referat

## Sag nr. 4

### Program for stærkere læringsfællesskaber

Frederikssund kommune har lavet aftale med konsulentfirmaet Komponent om en analyse af specialundervisningsområdet. Orientering om proces.

Link til politisk sag den 10. august 2022, nr. 67:

[https://www.frederikssund.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/skole-klub-og-sfo/2022-08-10\\_14-00/referat](https://www.frederikssund.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/skole-klub-og-sfo/2022-08-10_14-00/referat)

Et af formålene er: *en tilpasning af specialundervisningsområdet, således at Frederikssund Kommune er i stand til at imødekomme udfordringerne med øgede udgifter til området og en potentiel stigning i segrerede elever ved at skabe de rette betingelser for, at de almene folkeskoler har de rette ressourcer og kompetencer samt en praksis i hverdagen til at støtte eleverne.*

Der blev drøftet om skolebestyrelsen skulle gøre noget i forhold til inklusionsdagsordenen? Pt. vil bestyrelsen følge tæt med i de udmeldinger der kommer og udfaldet af programmet og analysen.

## Sag nr. 5

### Buskørsel – Frederikssund Handibusser (FHB)

Status på opstart af buskørsel efter sommerferien.  
Drøftelse med henblik på møde med forvaltning.

Der blev snakket om skoleårets opstart med FHB. Det der fylder mest hos forældrene er den lange transporttid som Frederikssund Kommunes serviceniveau for skolekørsel tillader.

Skolebestyrelsen skriver et brev til Vej og Trafik om der kan udarbejdes en informations folder til forældre vdr. de generelle retningslinjer og procedurer når ens barn har bevillet kørsel.

## Sag nr. 6

### Skole-hjemsamarbejdet

Drøftelse af skole-hjemsamarbejdet og evt. principper.  
Det vi har beskrevet om skole-hjemsamarbejdet er formuleret i 2019 i Pædagogisk grundlag, s. 9. [Link](#)

Punktet udskydes til næste gang

## Sag nr. 7

### Henvendelser

Skolebestyrelsen har modtaget en henvendelse vedr. magtanvendelse.

Drøftet. Bilag til drøftelse: Frederikssund Kommunes retningslinjer for magtanvendelse samt Kærholms lokale dokument om arbejdet med magtanvendelse, vold og trusler.

---

# Referat

**Sag nr. 8**

**Evt.**

Datoer til kommende bestyrelsesmøder:  
Afholdes på afdeling Kæret kl. 17.00-19.00

Onsdag den 31. august 17.00 – 19.00

Mandag den 5. september kl. 19.00 – 21.00 på Teams (kun forældre)

Onsdag den 5. oktober

Onsdag den 7. december

Onsdag den 25. januar 2023

Onsdag den 29. marts 2023

Onsdag den 31. maj 2023